
２０２０年４月１７日 
お取引様各位 
 
 

日本ジッコウ株式会社 
事業本部 

 

新型コロナウィルス感染拡大及び全国緊急事態宣言に関する対応について 

 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、日本国内の新型コロナウイルス感染拡大を受け、緊急事態宣言が一部対象地域に発令され

ておりましたが、昨日(4/16)、日本政府方針として緊急事態宣言を全都道府県へ拡大するとプレス

リリースがありました。 
弊社では、社員ならびにお取引様の感染リスクの軽減と安全確保の観点で、交代勤務制及び一部在

宅勤務を継続し、必要最小限での社員出勤対応とし、以下の通り、お知らせ致します。 
お取引様には、ご不便をお掛け致しますが、上記事情をご賢察の上、何卒ご理解賜ります様、 
宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
営業対応：営業担当は原則、在宅勤務又は直行直帰対応となる為、営業へのお問い合わせは、

各担当者へ直接ご連絡をお願い致します。 
     尚、担当者が不明な場合は、事務所へご連絡頂き、営業担当へ取次ぎをさせて頂

きます。 
    

受発注業務：通常通りの業務を行いますが、必要最小限での社員出勤での対応となる為、 
製品の出荷対応につきましては、実施期間中、下記の通りと致します。 
 
当日ＡＭ１１：３０までのご注文について、翌日以降の出荷対応となります 
※尚、今後の情勢下で、配送業者・物流倉庫等に影響が出てくることも予想され、 

希望納期にお応えできないケースも想定されます。ご注文に際しては、納期に 
余裕を持ってのご発注を宜しくお願い致します。 

※また、カタログや各種書類等、発送のご依頼につきましても、当日発送を 
お避けいただきます様、お願い致します。 

 
実施期間：２０２０年４月１７日（金）～ ５月８日（金） 

※ＧＷ期間中の出荷停止期間は、4 月 25 日～5 月 6 日となります。 
     ※実施期間につきましては、情勢により延長の場合があり、5 月 8 日(金)以降の 

ご案内とさせていただきます。                   以上 


